processum fuit maxime cum agitur de excommunicatione Ani­

malium quod fieri non potes quia omnis excommunicatio aut 

fertur ratione contumacia.' cap. primo et ibi Gr. De seulentiis 

excommiinicationis lib. 6. at cum certuni est dieta animalia in 

contumacia constitui non posse quia legitime citari non possunt 

per consequens via exeommunicationis Agentes uti non possunt 

nec debent eo maxime quod Deus ante hominis creationem ipsa 

Animalia ereavit ut habetur Genesi ib. Producat terra ammani 

viventem in genere suo jinucnta et reptilia et bestias terre se­

condimi spccics sitas bencdixitquc eis diccus crescite ci multipli-

camini et rcplete aqur.s niaris avesque multipliccntur super ter­

roni quod non fecisset nisi sub spe quod dieta Animalia vita 

fruerentur tum quod ipse Deus optimus maximus creator om­

nium Animalium tam rationabilium quam irrationabilium cunctis 

Animalibus suum dedit esse et vesci super tcrram unicuique se­

condimi suam propriam naturam certuni est et potissimum plan-

tas ad hoc ereavit ut animalibus deservirent est enim ordo na-

turalis quod piante sunt in nutrimentum Animalium et. 

quedam in nutrimentum aliorum et omnia in. ho­

minis. Gencs: 9: ibi Quasi olerà vìrentia /rat/idi vobis omnia a 

Deo quod dieta Animalia de quibus Advcrsantes conquerontur 

mod-rrn vivendi a legi ordinatum non videtur egredi tum quia 

bruta sensu et usu rationis carentia que non seccidum legem 
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divinam gcntium canonicam vel civilem sed sccondum legem na­

turai primordialis qua Animalia cuntta docuit vivere solo instin-

ctu natunu vivunt et ut ait Philosophus aclus activorum non 

operaulur in pallenti. tum quia jura naturarla sunt 

immutabilia § Sed naturalia Instit. de /tir: natili: geni, et civili. 

ergo cum dieta Animalia solo ìnstinctu naturai vivere dicaiitur 

per consequens exeommunicanda non veniunt. Et quamvis dieta 

Animalia hominibus subjecta esse dicantur ut habetur Ecclesiasti 

17. ibi Posili/ Umorali illtus super omneiii cameni et bcs/iariim 

ac vo/a/iliiuu non ideirco adversus talia Animalia licet subjecta 

uti non debent .exeommunicatione nec ullo modo veniunt petita 

executioni mandanda saltem modo petito presertim cum ratio et 

asquitas dieta Animalia non regat. Et licet juribus divino anti­

quo civili et canonico promulgatimi iegitur Qui seminai niclct ut 

habetur Esai. 37 ibi. In anno antan /eri/o seminate et mettete 

et piantate viucas ci commcdi/c friic/iun carlini non tamen cequi-